
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červenec 2024 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.6.–

31.8.2024 
 Vodnická výstava 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Výstava výtvarných prací ze ZŠ a MŠ z Heřmanova 

Městce. 

3.6.–

31.8.2024 
 

Přelouč (a Rakousko-

Uhersko) na přelomu 

19. a 20. století 

objektivem Rudolfa 

Brunera-Dvořáka 

KICMP, 

Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Výstava. Otevřeno v pracovní dny mimo svátky dle 

pracovní doby KICMP, vstup zdarma. 

14.6.–

31.8.2024 

st 14.00–

17.00 

so–ne 

10.00–

12.00, 

14.00–

17.00 

Souznění 
Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava obrazů a keramiky B. Lachmanové a koláží 

Josefa Sedláka. Po dohodě v TIC je možná návštěva  

i mimo otevírací dobu v galerii. 

30.6.–

1.9.2024 
 Nasavrcká paleta Zámek Nasavrky 

Výstava bude otevřena od úterý do pátku 9.00–12.00, 

13.00–17.00 

1.–

31.7.2024 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.–

31.7.2024 

8.00, 

18.00, 

19.00 

Plaveme na 

paddleboardech 

Autokempink 

Konopáč 

Plaveme podle počasí. Termíny a rezervace na FB 

Zdraví pohyb HM. Plavky a ručník s sebou. Vstupné 

140 Kč. 

3.7.2024 7.10 Česká Třebová a okolí 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.10 z vlakového nádraží v H. M. Pěšky cca 

12 km. 

3.7.2024 14.00 Čertovská pohádka  Hrad Lichnice 

Válkovo kočovné divadlo Praha vás zve na hranou 

pohádku. Začátek v 14.00 hodin na nádvoří hradu 

Lichnice.  

3.7.2024 16.00 
Divadlo – Střípky 

národního poblouznění 
Hrad Lichnice 

Válkovo kočovné divadlo Praha vás zve na divadelní 

hru. Začátek v 16.00 hodin na nádvoří hradu Lichnice.  

3.7.2024 18.00 Prázdniny s Broučkem Kino Horní Bradlo Rodinná komedie, vstupné 100 Kč/os. 

3.7.2024 19.00 Aréna – rock Praha 
Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí, vstup 

zdarma. 

4.7.2024 18.00 Já, padouch 4 Kino Přelouč 
USA-animovaný, rodinný, 94 min., mládeži přístupný, 

mluveno česky, 150 Kč 

5.7.2024 20.00 
Bojanovské 

muzicírování XI. 

ročník 

Kostel Bojanov  

Vrcholem letošního ročníku letního festivalu hudby je 

koncert vokálního uskupení Gentleman Singers, 

českého mužského profesionálního oktetu, vítěze 

mezinárodních soutěží a pravidelného účastníka 

významných festivalů od USA až po Jižní Koreu. 

Vstupné doporučené 200 Kč. Festival se koná díky 

podpoře Městyse Bojanov a Pardubického kraje. 

5.–6.7.2024  Lukostřelba Hrad Lichnice Lukostřelba – Sagittariové z Ronova nad Doubravou 

5.–6.7.2024 21.00 Kat a blázen Letní kino Konopáč 
Zve vás Divadlo Ze Mlejna & Werich & Voskovec 

s písněmi Jaroslava Ježka. Vstupné dobrovolné. 

6.7.2024 10.30 
Turnaj v malé kopané 

a večerní zábava 

Fotbalové hřiště 

Nasavrky  

FC Nasavrky zve na tradiční zahájení prázdnin v 

Nasavrkách: v 10.30 začne turnaj v malé kopané – 

 5. ročník Memoriálu Pavla Neumanna. Od 20.00 

přijďte na taneční zábavu, hraje III. cenová. 

6.7.2024 
12.00–

22.00 
3. ročník festivalu 

Pivní pohoda 

Park za školou TGM 

Přelouč 

7 řemeslných pivovarů, street food, živá hudba, vstup 

zdarma. 

6.7.2024 16.00 Já, padouch 4 Kino Přelouč 
USA-animovaný, rodinný, 94 min., mládeži přístupný, 

mluveno česky, 150 Kč. 

7.7.2024 17.00 
XX. ročník festivalu 

HUDEBNÍ LÉTO 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

ČESKÁ KVARTETNÍ TVORBA 

Kukal Quartet, Suk, Janáček, Dvořák 

8.7.2024 19.00– Letní jóga Amfiteátr letního Každé pondělí, vstupné dobrovolné, vezměte si s sebou 



 

 

20.00 kina Heřmanův 

Městec 

podložku a ručník. Těší se na Vás cvičitelky Anička a 

Vendulka. 

9.–

27.7.2024 
 Výstava obrazů 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava obrazů Jitky Peterkové a Jaroslava Macha. 

Vernisáž proběhne 4. července od 16.00 hodin.  

10.7.2024 18.00 Kung Fu Panda 4 Kino Horní Bradlo Animovaná komedie, vstupné 80 Kč/os. 

10.7.2024 19.00 
BLUEGRASS revival – 

Heř. Městec 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí, vstup 

zdarma. 

11.7.2024 
9.30–

11.30 
Smyslohrátky 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Čas plný objevování a rozvoj dětí pomocí všech 

smyslů. Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. 

Příspěvek na program 100 Kč včetně materiálu  

a vstupu do herny. Rezervace míst u lektorky na 

telefonu 732 383 711. 

12.7.2024 21.00 Letní kino Kněžice  Kněžice 

Obec Kněžice vás zvou na promítání filmu Sladký 

život. Občerstvení zajištěno, deky s sebou. Promítá se 

za obecným úřadem od 21.00 hodin. Vstupné zdarma.  

13.7.2024  Zvěřinové hody 
Sokolovna Horní 

Bradlo 

Po celý den si pochutnáte na grilovaném praseti, kančí 

pečeni, kančím guláši a srnčí svíčkové, zvěřinových 

klobásách z udírny a vhodných nápojích. Pro děti 

skákací hrad, malování na obličej, házecí kroužky  

a discgolf. K poslechu budou hrát Bratři Malinovi. 

13.7.2024  Folkový festival Hrad Lichnice 

Zájemci o folkovou, country a bluegrassovou hudbu se 

mohou těšit na další ročník festivalu na nádvoří hradu 

Lichnice. Zahrají si třeba kapely Kamelot, Marien, 

Pavlína Jíšová a BABABAND, Neřež, Petr Bende trio, 

Ivo jahelka aj. Vstupenky můžete zakoupit v 

předprodeji v síti TicketLive.  

13.7.2024 8.30 H-cup 
Heřmanův Městec 

hřiště 

18. Turnaj v malé kopané o pohár starosty města 

Začátek v 8.30 na hřišti u benzínové pumpy. Přihlášky, 

informace, propozice na tel: 724 104 356, 776 722 174 

Po ukončení turnaje rockotéka. Občerstvení a hudba po 

celý den. 

13.7.2024 15.00 
Staročeské stínání 

kohouta 
Načešice 

ČIBAKO Fandy Málka, ZÁZRAK V HÁJOVNĚ. 

Jubilejní 10. vystoupení. 

13.7.2024 21.00 PUNC Hřiště Lipovec Taneční zábava se skupinou PUNC. 

13.–

14.7.2024 
 

Otevření 

pozorovatelny civilní 

obrany 

Pozorovatelna 

civilní obrany  

u Mikulovic 

Otevření pancéřových dveří na pozorovatelně. 

 

17.7.2024 6.00 
Z Rokytnice nad Orlicí 

do Žamberka 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 6.00 z autobusového nádraží v H. M. Pěšky 

cca 11 km. 

17.7.2024 18.00 Pan učitel vrací úder Kino Horní Bradlo Rodinná komedie, vstupné 80 Kč/os. 

17.7.2024 19.00 
ŠTĚPÁN 

KOJAN (Keks) - 

Benešov 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí, vstup 

zdarma. 

18.7.2024 
9.30–

11.30 
Tvořivé čtvrtky  

s pohybem 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Různorodý program se cvičením, tvořením i 

pohádkami pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. 

Příspěvek na program 80 Kč za rodinu včetně vstupu 

do herny. Otevřený program bez nutnosti přihlášení. 

18.7.2024 17.00 Kurz první pomoci 
Informační centrum, 

Heřmanův Městec 

Městská policie vás zve na kurz první pomoci. 

Přihlášky do 13. 7. 2024 na mestskapolicie@město-

hm.cz, vstup zdarma. 

19.7.2024 19.00 
11. ročník Čwachták 

fest 

Koupaliště 

Třemošnice 

Páteční vystoupení skupiny Argema a Punc. Předprodej 

v síti Ticketstream. Cena 390 Kč v předprodeji a 450 

Kč na místě.  

19.7.2024 20.00 Řemen + Turbo 
Park za školou 

Přelouč 
Letní koncert. 

20.7.2024  120 let SDH Lukavice 
U hasičské zbrojnice 

Lukavice 

Průvod s kapelou začíná u školy, bohatý program  

a občerstvení připraveno u hasičské zbrojnice. 

20.7.2024 7.00 
Na kole ze Ždírce nad 

Doubravou domů 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Na kole ze Ždírce nad Doubravou domů s podporou 

vlaku. Sraz v 7.00 u vchodu do parku (u Holuba). 

mailto:mestskapolicie@město-hm.cz
mailto:mestskapolicie@město-hm.cz


 

 

Ujedeme cca 60 km. Cestu je možné zkrátit a vrátit se 

vlakem. 

20.7.2024 12.00 
11. ročník Čwachták 

fest 

Koupaliště 

Třemošnice 

Těšit se můžete na kapely: Buty, Poetika, Jaksi Taksi, 

Dukla vozovna, Žádnej stres, Big S, V.V.Ú., Volant, 

Vinc & Red light street aj. Předprodej v síti 

Ticketstream. Vstupné v předprodeji 590 Kč, na místě 

690 Kč. Předprodej oba dny 890 Kč, na místě 990 Kč.  

20.7.2024 15.00 12. ročník Oceláku Kraskov 

Amatérský terénní triatlon v Kraskově – plavání, jízda 

na horském kole, běh; vhodný pro všechny věkové 

kategorie. Pro děti do 15 let JUNIOR DUATLON (běh, 

jízda na kole, běh). Prezence od 11.30 do 14.00 hodin. 

Start o junior od 13.00 hodin, start Oceláku od 15.00 

hodin.  

20.7.2024 18.00 
Wječná žízeň 

v Chotěnicích 
Chotěnice 

SDH Chotěnice zve na taneční zábavu u hasičárny. 

Vstupné 100 Kč. 

21.7.2024 17.00 
XX. ročník festivalu 

HUDEBNÍ LÉTO 

Amfiteátr 

zámeckého parku 

Heřmanův Městec 

BRATŘI EBENOVÉ JUBILUJÍCÍ. 

21.7.2024 18.00 Hozený klobouk zámek Nasavrky 

Pořad autorského čtení a živé hudby. Vystoupí Vanda 

Vávrová, Ivan Baborák, Štěpán Málek, Radek 

Lehkoživ, muzika: folk-blues písničkář Marcel Kříž, 

autorské čtení: Ivan Baborák. 

22.7.2024 
9.30–

11.30 
Ladíme spolu 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program plný písniček, básniček, říkadel doprovázený 

pohybem. Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. 

Příspěvek na program 100 Kč včetně vstupu do herny. 

Otevřený program bez nutnosti přihlášení. 

24.7.2024 18.00 Princezna na hrášku Kino Horní Bradlo Filmová pohádka, vstupné 100 Kč/os. 

24.7.2024 19.00 
QUEENMANIA – 

Queen rev. Praha 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí, vstup 

zdarma. 

24.7.2024 21.00 
Letní pozorování 

hvězd 
Hrad Lichnice 

Pozorování hvězd na nádvoří hradu Lichnice s Petrem 

Horálkem – astronomem, fotografem, spisovatelem. 

25.7.2024 
9.30–

11.30 
Smyslohrátky 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Čas plný objevování a rozvoj dětí pomocí všech 

smyslů. Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. 

Příspěvek na program 100Kč včetně materiálu a vstupu 

do herny. Rezervace míst u lektorky na telefonu  

732 383 711. 

26.7.2024 18.00 
Cvičení jógy na 

Lichnici 
Hrad Lichnice Přijďte se protáhnout a zarelaxovat na Lichnici. 

26.7.2024 20.00 
Bojanovské 

muzicírování 

Farní zahrada 

Bojanov 

V nepřízni počasí tělocvična ZŠ Bojanov – vystoupí 

BALAGAN TRIO, vstupné dobrovolné, doporučené 

100 Kč. Skleničky na víno s sebou! Víno a drobné 

občerstvení zajištěno. 

26.–

27.7.2024 
 Lughnasad 

Země Keltů 

Nasavrky 

18. ročník mezinárodního festivalu keltské kultury 

nabídne bohatý program, jarmark, dobroty, koncerty, 

přednášky, workshopy… Podrobnosti najdete na 

www.lughnasad.cz 

28.7.2024 13.30 Modletínská pouť Modletín 
Svatoanenská pouť – poutní mše, kapela BeneBend, 

pohádka Sněhurka, prodej výrobků, občerstvení.  

28.7.2024 18.00  Svatojakubský koncert 
Kostel sv. Jakuba 

Přelouč 
Duo Tóny srdce, Eva Milská – housle. 

29.7.2024 
9.30–

11.30 
Ladíme spolu 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program plný písniček, básniček, říkadel doprovázený 

pohybem. Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. 

Příspěvek na program 100 Kč včetně vstupu do herny. 

Otevřený program bez nutnosti přihlášení. 

30.7.2024 16.00 
Relaxační malování 

Technika pastel – 

osobní mandala 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou akvarel vlastní obraz domů. Cena 

1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby a občerstvení, 

rezervace nutná tel. 778 888 772.  

30.7.2024 17.00– Kurz kaligrafie TIC Pohůdka Naučíte se 2 druhy písma s individuálním přístupem. 



 

 

20.00 Heřmanův Městec Cena kurzu 1750 Kč. Na kurz přijďte s dobrou náladou 

a nejlépe v černém oblečení. Více info na tel: 736 607 

829 

31.7.2024 7.00 
Z Vysoké nad Labem 

Hradeckými lesy 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží v H. M. Pěšky 

10 km. 

31.7.2024 18.00 Sladký život Kino Horní Bradlo Komedie, vstupné 100 Kč/os. 

31.7.2024 19.00 
BC BAND – 

countryrock Chlumec 

n.C. 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí, vstup 

zdarma. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2024 

 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červenec 2024 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

28.7.–

10.8.2024 
 Letní tábor 

Rabštejnská 

Lhota 

Pobyt pro děti. Informace a přihlášky na 

www.strobilus.cz 

20.7.2024 19.00 
Večer otevřených bran na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Prohlídky jsou určeny pro milovníky památek, jimž 

pracovní povinnosti nebo volnočasové aktivity 

znemožňují navštívit žlebský zámek v průběhu 

obvyklé denní otevírací doby. Tak přijďte, protože 

večer se brány mimořádně otevírají pro vás… 

Nejedná se o hranou či kostýmovanou prohlídku. 

Začátek v 19.00 hodin, nutná rezervace.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2024 

 


